КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
МААЛЫМАТТЫК
ТЕХНОЛОГИЯЛАР ЖАНА
БАЙЛАНЫШ МАМЛЕКЕТТИК
КОМИТЕТИНЕ КАРАШТУУ
МАМЛЕКЕТТИК БАЙЛАНЫШ
АГЕНТТИГИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
АГЕНТСТВО СВЯЗИ
ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ
КОМИТЕТЕ
ИНФОРМАЦИОННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

720005, Бишкек ш., Байтик баатыр кеч., 7«б»
Тел: +996 (312) 544-103, Факс: +996 (312) 544-105

720005, г. Бишкек, ул. Байтик баатыра, 7«б»
Тел: +996 (312) 544-103, Факс: +996 (312) 544 105

БУЙРУК ПРИКАЗ

О выделении ОАО «Кыргызтелеком» короткого номера «1430»
в коде «312» г. Бишкек.

Руководствуясь статьей 8 и 9-2 Закона Кыргызской Республики «Об
электрической и почтовой связи», Национальной системой и планом нумерации
сетей электросвязи Кыргызской Республики, утвержденной постановлением
Правительства Кыргызской Республики № 10 от 9 января 2018 года, Положением
о Государственном агентстве связи при Государственном комитете
информационных технологий и связи Кыргызской Республики (далее-Агентство
связи), утвержденным постановлением Правительства Кыргызской Республики
от 15 июля 2016 года № 402, а также на основании письменного обращения
лицензиата ОАО «Кыргызтелеком», приказываю:

1. Выделить ОАО «Кыргызтелеком» короткий номер «1430» в коде
«312» г. Бишкек.

2. Внести в Базу выделенного национального ресурса нумерации
изменения и дополнения, указанные в п. 1 настоящего приказа.

3. Управлению анализа рынка и технического регулирования:
- довести настоящий приказ до сведения операторов электросвязи;
- направить отсканированную копию приказа в отдел кадров,

делопроизводства и правовой поддержки для размещения на официальном сайте
Агентства связи.

- направить сведения по выделенному ресурсу нумерации в отдел финансов
и бухгалтерского учета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Мамбеталиева З.С.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Н.М. Сманов
*000114